ESTADOS FINANCIEROS

INSTITUTO LOCAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL DF

30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES COMPARATIVO
(CIFRAS A PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Aportaci C i i Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaci T : < < idios y 2 3 y Jubllaci
Participach Ap " c 5 i Deri de la C ion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones
i i i i idios y i y i y

Otros ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

il i i i idios y Otras Ayudas
Tr ias Internas y Asi i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Tr ias a Fi i y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros gastos y Pérdidas Extraordinarias
A =

P Deterioros, O ias y
Provisiones
Disminucién de Inventarios
por ia de Estil i por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
— Ssioncia e Prviet

Otros Gastos
Inversién Puablica
Inversién Publica no Capitalizable
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO;

30 DE SEPTIEMBRE

2019

13,920,578.0

13,920,578.0

13,920,578.0

14,114,191.0
11,867,200
693,851
1,553,140

692,177.0
692,177.0

14,806,368.0

(885,790.0)

AL 31 DE DICIEMBRE DE
2018

76,113,049.0

76,113,049.0

66.0

76,113,115.0

28,603,089.0
20,117,627
1,683,661
6,801,801

2,406,288.0
586,098.0
1,819,017.0

1173

31,009,377.0

45,103,738.0

Elaboré: C.P. Alfredo Becerril Barrios
Jefatura de Unidad Departamental de Finanzas
Bajo prot de decir decl que los Estados Financieros y sus notas, son
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: Lic. José Antonio Islas Omaiia
Gegfnte de Administracion y Finanzas

y son resp bilidad de emisor



